
Российская Федерация Иркутская область 
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 13» муниципального образования города Братска 

665712, Иркутская область, г. Братск, жилой район Падун, ул. Пролетарская, №52 
телефон (3953) 37-18-80; e-mail:MDOU.D.S.13@yandex.ru

ПРИКАЗ
от 19.01.2024г. , №

«Об организации комиссии 
по противодействию коррупции»

Руководствуясь Федеральным законом от 25.12.2008 № 273 - ФЗ «О противодействии 
коррупции», в целях повышения эффективности работы по противодействии коррупции в 
сфере образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию противодействии коррупции в ДОУ в следующем составе:
Председатель комиссии: Каплева К.А. - и.о. заведующего МБДОУ «ДС № 13»
Члены комиссии: Кузнецова Т.Н. - инспектор по кадрам

Школьникова Е.В. - воспитатель
Колесникова И.Г. - заведующий хозяйством
Кириченко И.А. - председатель ПК

2. Возложить ответственность за проведение работы по профилактике коррупционных и 
иных правонарушений на инспектора по кадрам Кузнецову Т.Н.
3. Утвердить Положение о комиссии по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский 
сад № 13».
4. Утвердить план по противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 13».
5. Разместить на официальном сайте дошкольного учреждения Положение о комиссии по 
противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 13», план мероприятий 
противодействию коррупции в МБДОУ «Детский сад № 13».
6. Членам комиссии, обеспечить предоставление информации о реализации мероприятий, 
предусмотренных планом ежеквартально в срок до 25 числа последнего месяца отчетного
квартала.
7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

/М

И.о. заведующего МБДОУ «Детский сад № 13»

С приказом ознакомлены: ~ j

V АЛБПГл/ V4*
Кашела К. А.

fcg”^^№noBa Т.Н.

/____  Школьникова Е.В.
6^ Колесникова И.Г.

Кириченко И.А.

mailto:MDOU.D.S.13@yandex.ru

